

Protokół Nr 2/2016
z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji
z dnia 26 kwietnia 2016 r.

W dniu 26.04.2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie odbyło się dziewiąte posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji.

W spotkaniu uczestniczyło 10 członków Rady zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W posiedzeniu uczestniczył także Pan Julian Baran – Sekretarz Rady Powiatu, pracownicy gmin z terenu powiatu jędrzejowskiego oraz 25 reprezentantów organizacji pozarządowych działających na obszarze Powiatu. Uczestnikom spotkania rozdano program spotkania (załącznik nr 2). Posiedzenie Rady otworzył Pan Julian Baran, który powitał członków Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (ŚRDPP). Nadmienił, iż w powiecie jędrzejowskim funkcjonowała Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, ale tylko przez jedną kadencję. Obecnie trwają prace nad powołaniem Rady. W swoim wystąpieniu mówił także na temat korzyści dla samorządu, płynących ze współpracy z sektorem pozarządowym, o funkcjonowaniu rad jako wypracowanych form instytucjonalnych. Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk – Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która podziękowała za zorganizowanie spotkania i za możliwość spotkania się w siedzibie Starostwa. Przewodnicząca ŚRDPP nadmieniła, iż jest to już III kadencja Rady. Wspomniała, iż w skład Rady wchodzi 12 członków: 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych, pięciu przedstawicieli Marszałka (w tym dwóch radnych Sejmiku Województwa) a także przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego. Zgodnie z zapisami UoDPPioW, 50% członków ŚRDPP stanowią przedstawiciele NGO. Pani Piwnik-Piecyk podkreśliła także, iż dwóch członków rady pochodzi z terenu powiatu jędrzejowskiego. W dalszej części spotkania Przewodnicząca ŚRDPP poprosiła członków Rady o zaprezentowanie się. Kolejno głos zabrali:

1. Pani Karolina Jarosz – pełniąca jednocześnie funkcję Wicedyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (ROPS UMWS), radna Rady Miejskiej w Jędrzejowie, Prezes *Jędrzejowskiego Stowarzyszenia Rodzin Katolickich „Ab imo pectore”*;
2. Pan Leszek Wnętrzak – Kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS. Pan Wnętrzak nadmienił, iż około 80% środków finansowych przeznaczonych w ramach dotacji dla sektora pozarządowego, przekazywanych jest właśnie z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki;
3. Pan Michał Piasecki – założyciel i Sekretarz *Stowarzyszenia Homo Politicus*, Przewodniczący Sieci Aktywności Młodzieżowej *SYNERGIA*, która skupia obecnie 23 organizacje pozarządowe z terenu woj. świętokrzyskiego. Zachęcał organizacje działające na rzecz młodzieży, do przystąpienia do Sieci. Wspomniał, iż szczegółowe informacje nt. Sieci *SYNERGIA* znajdują się na stronie internetowej: www.siecsynergia.pl;
4. Ks. Krzysztof Banasik – Wicedyrektor *Caritas Diecezji Kieleckiej*, zasiada w Zarządzie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta oraz Kieleckiego Banku Żywności;
5. Pani Agnieszka Kmiecik – Prezes Zarządu *Fundacji Centrum Europy Lokalnej*. Fundacja oferuje wsparcie organizacjom pozarządowym w zakresie m.in. biznesu, marketingu, księgowości itp.;
6. Pani Teresa Śliwa – Kierownik ROPS UMWS. Współpracuje z sektorem pozarządowym w obszarze polityki społecznej, głównie w zakresie przeciwdziałania

uzależnieniom i przemocy oraz w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Pani Śliwa zaoferowała pomoc organizacjom pozarządowym uczestniczącym w spotkaniu w obszarze pozyskiwania środków w ramach zlecenia przez jednostki samorządu terytorialnego zadań publicznych;

7. Pan Tomasz Rejmer – Komendant Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka;
8. Pani Agnieszka Dudek – pracownik Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Współpracuje z sektorem pozarządowym, zarówno w sferze finansowej, jak i pozafinansowej;
9. Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk – Przewodnicząca ŚRDPP, Pełnomocnik ds. kontaktów z organizacjami pozarządowymi, Zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu Urzędu Marszałkowskiego;
10. Pani Bogusława Wypych – Radna V kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Prezes oraz inicjator Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf, Wiceprezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Jędrzejowie a także Wiceprezes Stowarzyszenia „Jędrzejowska Galeria na Szlaku”.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca ŚRDPP poprosiła o zabranie głosu przez przedstawicieli organizacji i podmiotów z terenu powiatu jędrzejowskiego. Kolejno głos zabrali:

1. Pani Wioletta Zielonka – pracownik Urzędu Gminy w Sobkowie, która oznajmiła, iż na terenie Gminy Sobków nie została powołana Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego;
2. Pani Iwona Kwiecień – Prezes *Fundacji Perspektywy i Rozwój z Sędziszowa*, która wspomniła, iż Fundacja skupia swoją działalność na polityce senioralnej;
3. Pani Anna Pańtak - Wiceprezes i Pan Leszek Kaptak - Sekretarz *Jędrzejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku* – Uniwersytet działa od 3 lat i skupia około 200 osób;
4. Pani Genowefa Rosołowska – Prezes *Stowarzyszenia „Jędrzejowska Galeria na Szlaku”* – Organizacja działa od 2 lat, zajmuje się w głównej mierze rękodzielnictwem artystycznym. Organizacja nastawiona jest w głównej mierze na współpracę międzypokoleniową;
5. Pan Michał Kruk – z Urzędu Gminy w Wodzisławiu – zajmuje się współpracą z organizacjami pozarządowymi, pełni jednocześnie funkcję Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Niestety na terenie Gminy Wodzisław nie została powołana Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego;
6. Pan Mariusz Söldyn - Wiceprezes Zarządu *Wojewódzkiego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków*, Wiceprezes *Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Jędrzejowie*;
7. Pani Beata Wojtachnio – Członek Zarządu *Stowarzyszenia „Przyjazna Chata”* z Jędrzejowa;
8. Pani Jolanta Gawron i Pan Piotr Żytniewski – pracownicy Urzędu Gminy w Nagłowicach, którzy oznajmili, iż na terenie Gminy Nagłowice nie została powołana Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego;
9. Pani Sylwia Zaczekowska i Pan Marcin Nowak - pracownicy Gminy Słupia (Jędrzejowska);
10. Pani Grażyna Grochowina – Prezes *Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury i Sportu Miasta i Gminy Sędziszów* wraz z Panią Anną Grochowiną. Stowarzyszenie swoje działania kieruje do młodzieży i osób starszych;
11. Pan Stanisław Szlembariski – Prezes *Stowarzyszenia Brzezi nad Nidą*. Stowarzyszenie działa na terenie Gminy Sobków (msc. Brzezi i Brzeźno) i nastawione jest na rozwój turystyki na terenie gminy;
12. Pan Jakub Kubiec – Prezes *Fundacji CampoSfera* z Sędziszowa, Pan Dawid Doniec – koordynator wolontariatu w Fundacji. Fundacja zajmuje się innowacyjną ekologią i realizuje projekty międzynarodowe. Prezes Fundacji nadmienił, iż CampoSfera jako

- jedyna Organizacja w Polsce, przyjmuje wolontariuszy z Ameryki Południowej, w tym m.in. z Peru, Chile, Kolumbii, czy Argentyny;
13. Pani Zdzisława Wrześniewska – Prezes *Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych RAZEM* z Jędrzejowa. Stowarzyszenie ukierunkowane jest na pomoc dla dzieci niepełnosprawnych;
 14. Pani Katarzyna Banach – przedstawiciel Urzędu Gminy w Imielnie;
 15. Pan Dariusz Lisowski – Prezes *Fundacji Miśka Zdzińska „Błękitny Promyk Nadziei”* z Jędrzejowa oraz Pani Malwina Sobczyk – Dyrektor Biura Fundacji. Fundacja organizuje m.in. kursy i szkolenia dla osób niepełnosprawnych, bezrobotnych, seniorów. Pani Sobczyk oznajmiła, iż w dniu 27.04.2016 r. Fundacja zaproszona została do Programu „Pytanie na śniadanie”;
 16. Pan Ryszard Nowak – członek Rady Sołectkiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Sudole. Pan Nowak oznajmił, iż przybył na spotkanie w celu uzyskania informacji z jakich źródeł można pozyskać środki na rozbudowę świetlic, budowę boisk itp.;
 17. Pani Angelika Steciak – Prezes Zarządu *Fundacji „Wioska Aniołów”* z Jędrzejowa, która oznajmiła, iż Fundacja zajmuje się dogoterapią i prowadzi zajęcia z osobami starszymi na terenie wsi.

W spotkaniu udział wzięło również dwóch wolontariuszy z Portugalii i Włoch, zaproszonych przez Fundację CampoSfera.

Po prezentacji przedstawicieli organizacji z terenu powiatu jędrzejowskiego, głos zabrała Przewodnicząca ŚRDPP, która nadmieniła, iż Rada Wojewódzka powstała w sierpniu 2010 r. na wniosek 57 organizacji. Zgodnie z zapisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (UoDPPioW), Radę Wojewódzką tworzy Marszałek na wspólny wniosek co najmniej 50 organizacji pozarządowych oraz podmiotów. Ponadto UoDPPioW nakłada na jednostki gminne i powiatowe obowiązek tworzenia takich rad, po wpłynięciu wniosku od co najmniej 5 organizacji lub podmiotów. Pani Piwnik-Piecyk wspomniała także, iż pierwsza kadencja Rady była niejako próbą kształtowania się prac Rady. Dwie kolejne kadencje Rady to m.in. okres opiniowania Programów Współpracy Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi, opiniowania różnych strategii oraz dokumentów z obszaru ochrony środowiska. W ubiegłym roku, ŚRDPP dokonała i przeprowadziła wśród organizacji pozarządowych z terenu woj. świętokrzyskiego wybory do Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WŚ). Podczas przeprowadzania naboru, ŚRDPP spotkała się z pewnymi utrudnieniami. W tym momencie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Michałowi Piaseckiemu – pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Wyborczej, który podzielił się doświadczeniami z przeprowadzonych wyborów. Pan Piasecki podkreślił, iż wpłynęło bardzo dużo wniosków, przez co zaobserwowano znaczną aktywność sektora pozarządowego. Przy opracowaniu zbiorczej listy odnotowano błędy techniczne. Wiele z oddanych głosów było nieważnych, z uwagi m.in. na niezgodność z zapisami KRS. Następnie głos zabrał ks. Banasik, który wspomniął, iż gdyby ŚRDPP nie przeprowadziła naboru do KM RPO WŚ, to wybory przeprowadzone zostałyby przez Krajową Radę Działalności Pożytku Publicznego. Przy okazji przeprowadzonych wyborów zauważył, iż organizacje potrafią się jednoczyć, co jest istotne przy tworzeniu partnerstw. Zachęcał organizacje biorące udział w dzisiejszym spotkaniu do organizacji wspólnych spotkań, konferencji, do zapraszania przedstawicieli strony samorządowej. Nawiązał także do wypowiedzi Pana Piaseckiego, że podczas przeprowadzania wyborów odnotowano liczne błędy: podpisy niezgodne z KRS, oddanie głosu przez jedną osobę dla 2-3 organizacji (zgodnie z regulaminem jedna osoba mogła oddać tylko jeden głos). Z kolei Pani Agnieszka Kmiecik zaznaczyła, że łatwiej jest pozyskiwać środki w partnerstwach. Wspomniała także o nawiązanej współpracy Fundacji Centrum Europy Lokalnej z Caritas Diecezji Kieleckiej. Reasumując, Przewodnicząca Rady, zachęcała do tworzenia rad na szczeblu lokalnym. Zwróciła się z prośbą do uczestników spotkania o zadawanie pytań. Pani Anna Pańtak z Jędrzejowskiego Uniwersytetu Trzeciego

Wieku zadała pytanie o plany ŚRDPP wobec osób starszych. Przewodnicząca ŚRDPP nadmieniła, iż w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego działa Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów. Ponadto w każdym z Departamentów Urzędu zabezpieczone zostały środki na działania skierowane do osób starszych. Pani Karolina Jarosz – Wicedyrektor ROPS UMWS wspomniała, iż Departament zabezpieczył środki także na działania dla osób starszych. Pan Leszek Wnętrzak - Kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS zachęcał do korzystania ze środków dostępnych na szczeblu krajowym, m.in. z Ministerstwa Sportu i Turystyki, gdzie jeden z komponentów stanowią właśnie działania skierowane na rzecz seniorów. Zazaczył, iż o środki finansowe można ubiegać się nawet z Ministerstwa Obrony Narodowej. Ponadto przestrzegał przed tworzeniem nowych obiektów na rzecz seniorów, z uwagi na zmniejszającą się populację mieszkańców woj. świętokrzyskiego. Doskonałym tego przykładem jest Francja i Portugalia, które wybudowały wiele obiektów, a teraz stoją opustoszałe.

Zgodnie z planem spotkania, przystąpiono do omówienia kolejnego punktu. W tym momencie Pani Karolina Jarosz przedstawiła prezentację zatytułowaną: „**Aktywność III sektora w powiecie jędrzejowskim**”. Nadmieniła, iż powiat jędrzejowski jest trzecim powiatem pod względem wielkości. Na jego terenie położonych jest 9 gmin: Małogoszcz, Oksa, Nagłowice, Jędrzejów, Sobków, Imielno, Wodzisław, Słupia, Sędziszów. Na dzień 31.12.2015r., na terenie powiatu jędrzejowskiego funkcjonowało 210 organizacji, w tym: 112 OSP, 17 stowarzyszeń zwykłych, 103 KGW. Niestety nie na wszystkich stronach internetowych gmin znajdują się informacje nt. organizacji. Źródła finansowania, z których korzystają organizacje, to: środki publiczne, konkursy rządowe (FIO, ASOS), środki pochodzące z Unii Europejskiej (jednakże tutaj wymagane jest doświadczenie bądź tworzenie partnerstw), LGD (w poprzednim okresie programowania skorzystało 32 NGO na kwotę 50319,857 zł.), inne źródła (składki członkowskie, darowizny, środki z „1%”). Największe wykorzystanie środków odnotowano w Gminach: Sędziszów, Jędrzejów i Małogoszcz, a najmniejsze w gminie Imielno. Pani Jarosz w dalszej części swojego wystąpienia mówiła także nt. uwarunkowań współpracy, na które składają się: odpowiednia postawa, dobre relacje, partnerstwo. Zachęcała do odwiedzania portalu www.ngo.pl oraz do udziału w dn. 30.05.2016r. w konferencji, organizowanej w ramach projektu: „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”.

Swoją prezentację przedstawił także Pan Jakub Kubiec z Fundacji CampoSfera, który przybliżył działania Organizacji. Fundacja powstała 3 lata temu. Na początku swojego działania Organizacja poszukiwała lokalu. Na zapytanie przesłane do 102 gmin, odpowiedziało tylko 6, w tym dwie pozytywnie. Ostatecznie, Fundacja otrzymała w użytkowanie budynek po byłej szkole o powierzchni 600 m² od Gminy Sędziszów na okres 25 lat. Budynek został wyremontowany w ciągu jednego roku. Fundacja pozyskuje środki na szczeblu krajowym i międzynarodowym, m.in. z programu ERASMUS+, ze środków norweskich. Zdaniem Pana Jakuba Kubca, ważne jest, by Organizacja znalazła swoją niszę na rynku i w tym się specjalizowała.

Jako ostatnia głos zabrała Pani Bogusława Wypych – Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Prezes LGD „Ziemia Jędrzejowska – Gryf”, która oznajmiła, iż LGD będzie składała zapotrzebowanie na duży grant dla organizacji w wysokości 100.000,00, 200.000,00 lub 300.000,00 zł., w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Po przyznaniu środków, Organizacje z terenu powiatu jędrzejowskiego, będą mogły ubiegać się o tzw. małe granty w wysokości od 5.000,00 do 50.000,00 zł. Radna Sejmiku omówiła całą procedurę grantową. Wspomniała, że wnioski organizacje będą zobowiązane złożyć do LGD. W ramach projektu przewidziane są do realizacji różne przedsięwzięcia. Ważny będzie cel i planowane do realizacji przedsięwzięcia. Pracownicy LGD dokonają oceny, czy wskazane cele są wpisane

w działalność statutową organizacji/podmiotów. Merytorycznie wnioski oceniać będzie rada złożona z 15 osób, przy użyciu kryteriów wyboru, które niebawem będą dostępne na stronie internetowej. Umowa będzie podpisana z LGD, a nie ze ŚBRR. Wniosek o płatność trzeba będzie złożyć do LGD, która będzie także dokonywać wypłat i monitorować całość zadania. Projekt skierowany będzie w głównej mierze do grup defaworyzowanych, tj.: osób do 35 roku życia, seniorów 60+ oraz do osób bezrobotnych. Wzory wniosków obecnie są na etapie opracowywania. Nabór planowany jest na czerwiec 2016 r. Nie będzie wymagany wkład własny. Pani Bogusława Wypych prosiła organizacje z terenu powiatu jędrzejowskiego o przygotowywanie tzw. fiszek, obrazujących co dana organizacja chce robić, a następnie o skonsultowanie ich z pracownikami LGD. Na zakończenie swojego wystąpienia Radna Sejmiku wspomniała, iż wystąpiła z wnioskiem o możliwość udzielania przez BGK pożyczek i gwarancji dla sektora pozarządowego.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14.00. Było to pierwsze posiedzenie ŚRDPP w terenie. Kolejne wyjazdowe posiedzenie zaplanowano na maj 2016 r.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dudek

Przewodnicząca Rady:


Agnieszka Piwnik-Piecyk

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Lista obecności

Załącznik nr 2 – Porządek obrad



PROGRAM SPOTKANIA
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI POWIATU JĘDRZEJOWSKIEGO

26 kwietnia 2016 r.

miejsce spotkania: Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie, ul. 11 Listopada 83

| | |
|---------------|--|
| 11.30 - 11.40 | Rejestracja uczestników |
| 11.40 - 11.50 | Rozpoczęcie spotkania – Agnieszka Piwnik – Piecyk, Pełnomocnik ds. kontaktów z organizacjami pozarządowymi, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego |
| 11.50 - 12.00 | Prezentacja Działalności Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego - Agnieszka Piwnik – Piecyk |
| 12.00 - 12.10 | Aktywność III sektora w powiecie jędrzejowskim – Karolina Jarosz, Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS, Prezes Jędrzejowskiego Stowarzyszenia Rodzin Katolickich „Ab imo pectore” |
| 12.10 - 12.40 | Prezentacje organizacji pozarządowych powiatu jędrzejowskiego |
| 12.40 - 12.50 | Nowa perspektywa finansowa 2014-2020 – możliwości dla organizacji pozarządowych – Bogusława Wypych, Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf |
| 12.50 - 13.30 | Dyskusja |
| 13.30 | Zakończenie spotkania |

Spotkanie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
z organizacjami pozarządowymi powiatu jędrzejowskiego

Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie, 26 kwietnia 2016 r.

| I.p. | Imię i Nazwisko | Nazwa Organizacji |
|------|--|--|
| 1. | Michał Proceka | Stowarzyszenie Homo Politicus Sieć Synergia |
| 2. | Agnieszka Liniuch | Fundacja Centrum Europy Łubalskiej SRDPP |
| 3. | Teresa Skóra | ROPS - delfci |
| 4. | Agnieszka Dudek | SUP HPS |
| 5. | ks. Krzysztof Banasik | Caritas Diecezji Łubelskiej |
| 6. | Angelika Steciak | Fundacja "Wioska Aniołów" |
| 7. | Ryszard Nowak | RIADA SOŁECKA / OSP SUDDŁ |
| 8. | Malina Sobczyk | Fundacja Miśka Łubelska Jędrzejów |
| 9. | Dariusz Chwast | Fundacja Miśka Łubelska Jędrzejów |
| 10. | Katarzyna Banach | Urząd Gminy w Imielnie |
| 11. | Nicole Batlatto Pawid Powec Fabio Morina | CAMPOSFERA |
| 12. | Zobisława Wresmiewska | Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych RAZEM w Jędrzejowie |
| 13. | JAKUB KURCZAK | FUNDACJA CAMPOSFERA |
| 14. | Stowarzyszenie Szlachetki | Stowarzyszenie Bractwo nad Nidą |
| 15. | Anna Grochowska | Stowarzyszenie NA Rzecz Rozwoju Osoby, Kultury i Sportu Miasta i Gminy Sędziszów |
| 16. | Sylvia Iaczkowska | Urząd Gminy Stupień |
| 17. | Marcin Nowak | Urząd Gminy Stupień |
| 18. | Edmundowski Piotr | Urząd Gminy w Nagłowicach |
| 19. | Joanna Gajon | Urząd Gminy w Nagłowicach |
| 20. | Beata Wysocka | Stowarzyszenie Przyjaciół Olsza |

Spotkanie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
z organizacjami pozarządowymi powiatu jędrzejowskiego

Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie, 26 kwietnia 2016 r.

| l.p. | Imię i Nazwisko | Nazwa Organizacji |
|------|--------------------|---|
| 1. | Julian Baran | Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie |
| 2. | Mariusz Sotycha | PSD- |
| 3. | Michał Łuk | Urząd Gminy Wodzisław |
| 4. | Czesława Dąbko | Jędrzejowski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Jędrzejowie |
| 5. | Iwona Kurcowa | Fundacja Perspektyw i Rozwoj w Sędziszowie |
| 6. | Ane Kwoś | UMWS |
| 7. | Wioletta Zielonka | Urząd Gminy Sobków |
| 8. | Krzysztof Janasz | Stowarzyszenie Aktywne Kuchnia Hotelnicza "Ab Imo pectore" |
| 9. | Leszek Wątrzał | Urząd Marszałkowski Woj. Św. w Kielcach |
| 10. | Grażyna Grochowina | Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Osioty, Kultury i Sportu Mi G. Sędziszów |
| 11. | | |
| 12. | | |
| 13. | | |
| 14. | | |
| 15. | | |
| 16. | | |
| 17. | | |
| 18. | | |
| 19. | | |
| 20. | | |